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İLAÇ DAMLACIK DAĞILIMININ GÖRÜNTÜ ANALİZİYLE 
DEĞERLENDİRİLMESİ

Bu çalışma; sıvı ilaç uygulamalarında ortalama damla çapı, damla dağılım
tekdüzeliği, damla sıklığı ve kaplama oranı gibi ilaç damla dağılımına ilişkin
karakteristikleri görüntü işleme yöntemiyle değerlendirebilmek amacıyla
yapılmıştır. Çalışmada, örnekleme yüzeyi olarak hem suya duyarlı kartlar, hem de
yağ banyolu yöntemden yararlanılmıştır. Örnekleme yapıldıktan sonra suya duyarlı
kartların görüntülerinin bilgisayar ortamına aktarılmasında bir tarayıcı, yağ
banyosundaki damla görüntülerinin bilgisayar ortamına aktarılmasında ise dijital bir
fotoğraf makinasından yararlanılmıştır. Bilgisayar ortamına aktarılan örnekleme
yüzeyleri, bir görüntü işleme programıyla analiz edilmişlerdir. Görüntü analizinden
elde edilen sonuçlar, aynı örnekleme yüzeylerinin bir mikroskop altında gözle klasik
olarak analizinden elde edilen sonuçlarla karşılaştırılmıştır.
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Bu çalışmadan elde edilen sonuçlar, ölçülen çap değerleri arasındaki
farklılıkların ölçme yöntemine ve örnekleme yüzeyine bağlı olarak değiştiğini
göstermiştir. Dünyada en yaygın kullanılan hacimsel orta çap (VMD) açısından
genel bir değerlendirme yapıldığında, görüntü işleme yönteminden elde edilen
VMD çapların mikroskopla ölçülen VMD çaplarına göre daha yüksek olduğu
ortaya çıkmıştır. En yüksek ye en düşük VMD değerleri arasındaki farklılık;
ölçme yöntemine, örnekleme yüzeyine ve püskürtme memesinin büyüklüğüne
bağlı olarak % 20.14 ile % 42.86 arasında değişmiştir. VMD'nin aksine görüntü
işleme yöntemiyle ölçülen sayısal orta çap değerleri mikroskopla ölçülen
değerlerden daha küçük bulunmuştur. Ayrıca, görüntü işlemeyle bulunan damla
sıkılığı ve kaplama oranı değerleri mikroskop kullanılarak bulunan değerlerden
biraz daha düşük bulunmuştur.
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Yağ banyosundan alınan damla örnekleri
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Damla karakteristik çaplarına ilişkin toplu sonuçlar
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